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Til gengæld er det ikke noget stort beløb, så 
derfor skal jeg da heller ikke hidse mig vold- 
somt meget op. Det gør jo ikke skattelovgivnin- 
gen mere enkel, at man ændrer en procent fra 
80 til 68, fra 65 til 55, fra 35 til 45, fra 23 til 35 og 
fra 60 til 50, som der nu står. Men jeg skal afslut- 
ningsvis takke skatteministeren for trods alt at 
have afvist forslaget fra revisorerne om, at der 
skulle afskrives med 47,78 pet. Jeg synes sådan 
set, det er fint nok, at man lige holdt grænsen 
der for, hvor langt ned i detaljen man skal gå, 
når man snakker om den her slags fradragsord- 
ninger. 

Og så måske lige til allerallersidst er det jo 
interessant, at Dansk Iværksætter Forening ikke 
har afgivet bemærkninger til forslaget. Det viser 
måske lidt om, at det ikke har den store betyd- 
ning ude i virkelighedens verden. 

Kl. 13:41 
Formanden: 
Så er det skatteministeren. 

Kl. 13:41 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det kunne også betyde, at de er meget godt til- 
fredse med forslaget og ikke har noget at kom- 
mentere på. Men det kan vi jo ikke udtale os om, 
da de ikke har afgivet bemærkninger, så vi må jo 
selv tolke, hvad vi tror en iværksætterforening 
mener om et forslag, som gør det bedre at spare 
op til at være iværksætter og stifte egen virk- 
somhed. 

Jeg er i hvert fald meget glad for, at der er så 
bredt et flertal bag ved forslaget. Jeg synes, det 
er utrolig vigtigt, at vi bliver ved med at under- 
støtte dem, der forsøger at starte nye virksomhe- 
der. Jeg synes, det er meget positivt, at vi i Dan- 
mark i de seneste år har oplevet en klar vækst i 
antallet af personer, der har haft mod på, inte- 
resse i og lyst til at starte nye virksomheder. Og 
vi skal vedblive med at forsøge at finde forbed- 
ringer, som kan gøre, at deres arbejde bliver 
nemmere og enklere, og at der er en større moti- 
vation til at turde starte egen virksomhed, men 
også, som det her forslag lægger op til, at spare 
op til opstart af egen virksomhed. Det er derfor 
et af de forslag, som jeg synes der er god grund 
til at bakke op om. 

Så kan man naturligvis godt have den ind- 
gangsvinkel, at iværksættere ikke har brug for et - 
fradrag, fordi de ikke har overskud. Nu er der jo 
nogle iværksættere, som godt kan finde ud af at 
starte virksomheder og også køre med overskud 
i de første år. Derfor synes jeg, det er positivt, 
når man indretter lovgivningen efter, at vi på 

den måde præmierer dem, der har orden i deres 
økonomi, ved at forbedre fradragsmuligheder- 
ne. 

En af de krøller, som jeg synes er meget posi- 
tiv ved lovforslaget, som det ligger nu, er, at 
man også sikrer en større motivation for folk, 
som i dag betaler en høj marginalskat, til at kun- 
ne spare op. Det er så at sige en mangel ved den 
eksisterende etableringskonto, som her bliver 
rettet. Derfor er jeg glad for opbakningen og ser 
frem til et godt udvalgsarbejde. 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og jeg 
siger tak til skatteministeren. Forhandlingerne 
er sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
8) 1. behandling af lovforslag nr. L 29: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejder- 
boliger på landet. (Lempelig indfrielse af bo- 
ligdriftslån). 
Af fødevareministeren (Eva Kjer Hansen). 
(Fremsættelse 29.11.2007). 

Kl. 13:43 
Forhandling 

Formanden: 
Fru Tina Nedergaard som ordfører. 

Kl. 13:43 
(Ordfører) 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at ønske for- 
manden tillykke med det fornemme valg og og- 
så til Órdførerne og ministeren sige, at jeg som 
ny ordfører for fødevareområdet for Venstre ser 
frem til samarbejdet i udvalget og ikke mindst 
her i salen. 

Folketinget har jo allerede forud for valget 
førstebehandlet dette lovforslag, som vi skal 
kigge på nu, men som reglerne jo foreskriver, 
skal forslag, som ikke er vedtaget, genfremsæt- 
tes efter valget for at komme til fornyet behand- 
ling og eventuelt til afstemning. 


